
Praha 3, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.088833N, 14.466237E První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 649 ha

Počet obyvatel: 60 751 PSČ: 130 85

Adresa URL: www.praha3.cz Facebook: praha3.cz

Památky a zajímavosti Praha 3
dyž se řekne Žižkov, Vinohrady, tak se každému vybaví něco jiného. Někomu vyskočí před očima
žižkovská hospoda (je jich zde více než třista), další si vzpomene na spisovatele Jaroslava Haška a jeho
dobrého vojáka Švejka, jiný neopomene připomenout eleganci a noblesu Vinohrad. Mladší generace by
například určitě vyzdvihla jednu z hlavních dominant naší městské části - televizní vysílač se
sochami dětí šplhajících někam vzhůru. Stejně tak by vaší pozornosti neměl uniknout vrch Vítkov, na
kterém se kromě Národního památníku nachází i pomník Jana Žižky z Trocnova. Pomník
připomíná, že právě zde začala nejznámější část kariéry tohoto vojevůdce. Socha je také
největší jezdeckou sochou na světě a autorem je Bohumil Kafka. Najdete zde také celou řadu kostelů, z
nichž za zmínku určitě stojí kostel Nejsvětějšího srdce Páně na náměstí Jiřího z Poděbrad, který
byl vybudován v pojetí starokřesťanské architektury v letech 1929 až 1932 podle architekta Josipha
Plečnika.

Městská čtvrť Vinohrady
* Smetanovo divadlo (1886-1887, Nové německé divadlo)* Divadlo na Vinohradech (1905-1909, "Vinohradské
divadlo")* Budova Českého rozhlasu (1929-1931, Československého rozhlasu)* Hlavní nádraží (1901-1909,
císaře Františka Josefa I., Wilsonovo, Hlavní nádraží, Wilsonovo)* Národní dům na Vinohradech
(1893-1894, dříve ÚKDŽ, později KDŽ)* Vinohradská sokolovna v Riegrových sadech* Vinohradská tržnice
(1902), jedna z pražských tržnic* vodárenská věž (1891)* Krematorium Prahy (1929-1932)* Vinohradský
hřbitov (1885)* Kaple sv. rodiny (1755)* Husův sbor (1932-1935)* Kostel svaté Ludmily (1888-1893)* Kostel
Nejsvětějšího srdce Páně (1928-1932)* Arcibiskupské gymnázium v Praze* Výtvarná škola Václava
Hollara* Dvojdům bratří Čapků (1928-1929) ve vilové kolonii Spolku žurnalistů (1923-1929) * Gröbeho vila
(1871-1888, Villa Gröbe, „Grébovka"), s Dolní Landhauskou a parkem * Kotěrova vila (1908-1909) *
Laichterův dům (1908-1909) * Schnirchův dům (1875) * Šalounova vila (1908-1909) * Vila Osvěta, rodný dům
Jana Masaryka

Městská čtvrť Žižkov
Nejznámější stavbou, která se zde nachází, je zcela jistě nepřehlédnutelný Žižkovský vysílač.
Nachází se na hranici Žižkova s Vinohrady v Mahlerových sadech v těsném sousedství židovského
hřbitova. Vysílač byl zprovozněn roku 1992 a díky vyhlídkovým plošinám pro veřejnost umožňuje
návštěvníkům i obyvatelům Prahy zajímavý pohled na město z ptačí perspektivy. Na Sladkovského
náměstí u budovy c. k. reálky na Žižkově (postavena v letech 1898 až 1899) byl vybudován podle projektu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4645/praha-3/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:45:11



architekta Josefa Mockera v letech 1899 až 1903 novogotický trojlodní kostel sv. Prokopa s jednou věží
(vysvěcen roku 1903). Na Olšanském náměstí se nachází barokní kostel sv. Rocha. Mezi ulicí Italskou a
náměstím Winstona Churchilla se nachází areál Vysoké školy ekonomické (VŠE). Na témže náměstí
vyrostla v 30. letech 20. století funkcionalistická budova domu odborových svazů, nynější sídlo centrály
odborových svazů ČR.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4645/praha-3/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:45:11


